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Sprawy Instytutu Geografii i Rozwoju Regionalnego 

Granty 

W ramach konkursu „Ad hoc bottom-up-initiatives 2023 of the Arqus Innovation Fund”, zorganizo-

wanego przez Sojusz Uniwersytetów Europejskich Arqus, finansowanie uzyskał projekt, w który za-

angażowali się pracownicy Instytutu Geografii i Rozwoju Regionalnego. Projekt „Proximity matters: 

Transdisciplinary joint teaching activities to foster collaborative networks between local food pro-

ducers and tourism/leisure entrepreneurs, under sustainable development and climate change 

prismas” będzie koordynowany przez Uniwersytet w Granadzie i poza UWr udział w nim wezmą 

jeszcze uczelnie Sojuszu Arqus z Austrii, Włoch, Portugalii. Ze strony Uniwersytetu Wrocławskiego 

nad projektem pracowali dr hab. prof. UWr Krzysztof Janc, dr hab. prof. UWr Sylwia Dołzbłasz oraz 

dr Anna Grochowska z Zakładu Zagospodarowania Przestrzennego IGRR. Projekt uzyskał finanso-

wanie 9,4 tys. EUR. Jest on przypisany do kategorii „Challenge-based-learning programmes”. W ra-

mach projektu studenci z partnerskich uczelni będą uczestniczyli w seminariach, prowadzili analizy, 

odbywali wizyty studyjne – wszystko związane z tematyką powiązań między lokalnymi producen-

tami żywności a ich odbiorcami działającymi w turystyce.  
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III edycja Tygodnia Olimpijskiego 

31 stycznia 2024 r. uczniowie zakwalifikowani do etapu okręgowego Olimpiady Geograficznej 

uczestniczyli w serii wykładów organizowanych przez Instytut Geografii i Rozwoju Regionalnego 

w ramach III edycji Tygodnia Olimpijskiego. Ich tematyka dotyczyła zarówno zagadnień z zakresu 

geografii społeczno-gospodarczej, jak i fizycznej. Wykład zatytułowany Metody przedstawiania 

rzeźby terenu na mapach wygłosiła dr inż. Dorota Borowicz. W przerwie serii wykładów odbyło się 

spotkanie z prodziekanem ds nauczania Wydziału Nauk o Ziemi i Kształtowania Środowiska dr. hab. 

Waldemarem Spallkiem, który przedstawił uczniom ofertę dydaktyczną Wydziału oraz wygłosił 

krótki wykład o ewolucji poglądu naukowego na kształt Ziemi od starożytności po czasy współ- 

czesne. 

  

Wykład Doroty Borowicz. Wykład Waldemara Spallka o kształcie Ziemi. 

 

Uczestnicy Tygodnia Olimpijskiego w Bibliotece IGRR. 
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50. Olimpiada Geograficzna 

W dniach 10–11 lutego 2024 r. miały miejsce zawody okręgowe ogólnopolskiej 50. Olimpiady Geo-

graficznej. Tegoroczne zmagania konkursowe uczniów Okręgu Wrocławskiego odbyły się w I LO im. 

Stefana Żeromskiego w Jeleniej Górze. W Komitecie Jury OG zasiedli w tym roku dr hab. Waldemar 

Spallek, dr Małgorzata Wieczorek, dr inż. Dorota Borowicz i dr Aleksandra Michniewicz. ZGSE 

w olimpiadzie jako członkowie komitetu okręgowego i jury reprezentowali: dr Paweł Brezdeń, 

dr Dominik Sikorski oraz dr Przemysław Tomczak. Ich zadaniem było sprawdzenie prac pisemnych 

89 uczestników, a wśród osób zakwalifikowanych do kolejnego etapu, przeprowadzenie quizu oraz 

części ustnej zawodów. Z okazji jubileuszowej edycji Olimpiady w szkole goszczącej Olimpijczyków 

i ich opiekunów zaprezentowano postery przedstawiające 50 lat zaangażowania pracowników In-

stytutu i nauczycieli geografii w organizację zawodów w Okręgu Wrocławskim oraz najbardziej zna-

nych jej laureatów i finalistów. Postery przygotowali dr inż. Dorota Borowicz oraz mgr Łukasz Ka-

sprzak. Nad całością prac związanych z organizacją zawodów czuwała mgr Barbara Bierońska – 

emerytowany pracownik Zakładu Kartografii.  

 

Igrzyska czas zacząć! Olimpijczycy podczas drugiego podejścia finałów okręgowych (fot. W. Spallek). 
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Komisja Jury w trakcie pracy (fot. S. Czerwiński). 

 

Wystawa na 50-lecie Olimpiady Geograficznej. 
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Sekretarz Komitetu Okręgowego Olimpiady Geograficznej Barbara Bierońska (fot. S. Czerwiński). 

  

Pracownicy ZGSE. Rozwiązywanie zadań. 
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Publikacje 

W czasopiśmie Cities (IF=6.1, 100 pkt MNiSW) ukazał się artykuł autorstwa dr. Dominika Sikor-

skiego, dr. Agnieszki Lisowskiej-Kierepki z Zakładu Geografii Społeczno-Ekonomicznej oraz dr. hab. 

Dariusza Ilnickiego z Zakładu Zagospodarowania Przestrzennego pt. „Influence of selected spatial 

features on crime rates in a large city based on the example of Wrocław (Poland)". Celem artykułu 

było sprawdzenie czy wybrane cechy społeczno-gospodarcze, demograficzne i przestrzenne dzielnic 

mieszkaniowych oraz wskaźniki przestępczości na tych obszarach są w jakikolwiek sposób ze sobą 

powiązane.

 

 

W czasopiśmie Geomorphology (IF 3.9, 100 pkt. MNiSW) ukazał się artykuł pt. „Diversity of added 

cultural values to geomorphosites – evidence from sandstone areas of Central Europe”, którego 

autorem jest prof. Piotr Migoń. Tematycznie mieści się on na pograniczu geomorfologii, antropo-

presji i zagadnień dziedzictwa kulturowego, a omówione są w nim różne przykłady obiektów dzie-

dzictwa kulturowego, których powstanie równocześnie wiązało się z przekształceniami charaktery-

stycznej rzeźby obszarów piaskowcowych i jej dostosowaniem do potrzeb człowieka. Zaprezento-

wane przykłady pochodzą z terenów wschodnich Niemiec, północnych i wschodnich Czech oraz pol-

skich Sudetów, dla których wspólnym mianownikiem jest występowanie piaskowców wieku kredo-

wego. Zaproponowano także typologię obiektów dziedzictwa kulturowego zintegrowanych ze skal-

nym podłożem i wskazano na różne wykorzystanie różnych form rzeźby denudacyjnej. 

https://doi.org/10.1016/j.cities.2024.104841
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W czasopiśmie Resources (IF 3.3, 100 pkt MNiSW) ukazał się artykuł pt. „Non-uniform distribution 

of geoheritage resources in Geoparks – Problems, challenges and opportunities”, którego współau-

torem jest prof. Piotr Migoń. Poruszono w nim istotny problem funkcjonowania geoparków, jakim 

jest nierównomierność rozmieszczenia zasobów przyrodniczych z zakresu dziedzictwa Ziemi, będą-

cych podstawą działań na rzecz geoturystyki i geoedukacji w geoparkach. Tłem dla rozważań skon-

centrowanych na przedgórskiej części Geoparku Kraina Wygasłych Wulkanów jest przedstawienie 

podobnych sytuacji w wybranych istniejących Globalnych Geoparkach UNESCO w Europie: w Cze-

chach, Niemczech, Portugalii i na Węgrzech. Artykuł powstał w odpowiedzi na zaproszenie do te-

matycznego tomu czasopisma i nie wiązał się z ponoszeniem przez autorów kosztów publikacji. 

 

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0169555X24000369
https://www.mdpi.com/2079-9276/13/2/23
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W czasopiśmie Geochronometria (IF1.2, 70 pkt. MNiSW) ukazał się artykuł autorów: Jary Z., Kraw-

czyk M., Moska P., Piotrowska N., Poręba G., Raczyk J., Skurzyński J., Łopuch M., Zoller L., pt. 

„Chronostratigraphy of periglacial loess-paleosol sewuence in Zaprężyn, SW Poland”. Głównym ce-

lem tego artykułu była weryfikacja wieku sekwencji lessowo-glebowej w Zaprężynie w oparciu 

o nowe wyniki datowania OSL i 14C oraz porównanie ich z wynikami z sekwencji lessowo-glebowej 

w Białym Kościele. Porównanie to miało wskazać podobieństwa i różnice pomiędzy odpowiednimi 

jednostkami stratygraficznymi oraz posłużyło do wskazania konkretnych implikacji paleośrodowi-

skowych. 

W czasopiśmie Geochronometria (IF:1.2, 70 pkt. MNiSW) ukazał się artykuł pt. „The role and frequ-

ency of wildfires in the shaping of the Late Glacial inland dunes – a case study from the Korzeniew 

site (Central Poland)”, w którego opracowaniu brali udział prof. Zdzisław Jary, dr Jacek Skurzyński, 

dr Marcin Krawczyk, dr Jerzy Raczyk i mgr Michał Łopuch (ZGF). W artykule opisano wpływ poża-

rów lasów na reaktywację późnoglacjalnych wydm śródlądowych, który prześledzony został na pod-

stawie analiz kilku serii węgli drzewnych zlokalizowanych w profilu Korzeniew (okolice Kalisza). 

Zwiększoną frekwencję pożarów lasów w późnym glacjale powiązano głównie z ekspansją sosny, 

która ze względu na właściwości swojego drewna jest podatna na działanie ognia. Wydaje się, że 

pożarom sprzyjało także okresowe osłabianie drzewostanów, do których przyczyniać mogły się krót-

kie wahania klimatyczne zachodzące w Allerødzie.  

  
 

W kończącym rok 2023 zeszycie 94. tomu Czasopisma Geograficznego ukazał się artykuł pt. „Czaso-

pismo Geograficzne w latach 1946-2023 – od powojennej odbudowy tożsamości po współczesne 

wyzwania rynku wydawnictw naukowych”, którego współautorem jest prof. Piotr Migoń, w latach 

1998–2011 pełniący funkcję sekretarza redakcji, a następnie do 2013 r. redaktora naczelnego. 

Współautorem jest obecny redaktor naczelny Czasopisma – dr Cezary Mądry z Uniwersytetu im. 

Adama Mickiewicza w Poznaniu. Artykuł przedstawia dzieje czasopisma – organu Polskiego Towa-

rzystwa Geograficznego po II wojnie światowej, w którym to okresie przez prawie 70 lat redakcja 

mieściła się we Wrocławiu, w Instytucie Geograficznym, a redaktorami Czasopisma kolejno byli 

prof. prof. Julian Czyżewski, Alfred Jahn, Jan Łoboda i Piotr Migoń. 

https://sciendo.com/it/article/10.2478/geochr-2023-0014
https://sciendo.com/it/article/10.2478/geochr-2023-0006
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W Czasopiśmie Geograficznym (70 pkt. MNiSW) ukazał się artykuł pt. „Blockchain i kryptowaluty – 

„nowa” odsłona w geograficznym podejściu do badania Internetu”, którego autorami są dr Ryan 

Wyeth, dr hab. prof. UWr Krzysztof Janc, dr hab. Dariusz Ilnicki. 

 

 

W serii World Geomorphological Landscapes wydawnictwa Springer Nature ukazała się monografia 

“Landscapes and Landforms of Poland”, której redaktorami są prof. Piotr Migoń i dr Kacper Jan-

cewicz. Cała książka liczy ponad 750 stron i składa się z 43 rozdziałów. Pierwszych sześć rozdziałów 

przedstawia wybrane zagadnienia w skali całej Polski, w tym kontekst geologiczny, historię zmian 
 

  

https://depot.ceon.pl/handle/123456789/23894
https://depot.ceon.pl/bitstream/handle/123456789/23892/czageo-94-30.pdf?sequence=1&isAllowed=y&fbclid=IwAR3faUb7whDvybkjYrTE2mNtMsRpwfOY9Ng5gHyPCpN1lSoJ0USLtYUJHbk
https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-031-45762-3
https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-031-45762-3
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środowiska w czwartorzędzie, cechy klimatu Polski ważne z punktu widzenia procesów rzeźbotwór-

czych, geomorfologiczną regionalizację Polski i ogólną charakterystykę głównych regionów, zróżni-

cowanie rzek na obszarze Polski i geomorfologiczne aspekty dziedzictwa Ziemi. Główna część mo-

nografii to 37 rozdziałów prezentujących szczegółowo wybrane obszary, od południowego pasa gór 

po wybrzeże Bałtyku. Siedem z nich dotyczy południowo-zachodniej Polski: Karkonoszy z Kotliną 

Jeleniogórską, Gór i Pogórza Kaczawskiego czyli Geoparku Kraina Wygasłych Wulkanów, Gór Ka-

miennych, Gór Stołowych, Masywu Śnieżnika z Górami Złotymi, Masywu Ślęży oraz Geoparku Łuk 

Mużakowa. Wśród autorów są liczni pracownicy Instytutu: Marek Błaś, Filip Duszyński, Kacper Jan-

cewicz, Zdzisław Jary, Marek Kasprzak, Agnieszka Latocha-Wites, Piotr Migoń, Hanna Ojrzyńska 

i Andrzej Traczyk. 

W monografii „Win or Lose in Rural Development.Case Studies from Europe” (wydawnictwo 

Springer) ukazał się rozdział „How Do Local Action Groups Connect to External Development Insti-

tutions? A Webometric Analysis in Digital and Geographical Space”, którego współautorem jest 

dr hab. Krzysztof Janc, prof. UWr. Publikacja powstała przy współpracy z dr hab. Markiem Furman-

kiewiczem, prof. UPWr (Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu), dr Richard J. Hewitt (Krajowa 

Rada ds. Badań Naukowych – CSIC – w Hiszpanii) i dr inż. Iga Kołodyńska (Uniwersytet Przyrodniczy 

we Wrocławiu). W rozdziale przedstawiono wyniki badań odnośnie hiperłączy prowadzące ze stron 

Lokalnych Grup Działania (LGD) do stron instytucji zewnętrznych (niebędących członkami LGD), 

które wspierają rozwój społeczno-gospodarczy. Przeprowadzono analizę sieciową zebranych da-

nych, ze szczególnym uwzględnieniem położenia geograficznego instytucji, do których prowadzą 

linki. Badanie objęło wszystkie 324 LGD istniejące w Polsce w 2021 roku. 

  
 

 

W najnowszym numerze Policy Brief pt. "Nowe kierunki współpracy transgranicznej w Polsce w kon-

tekście zmieniających się uwarunkowań: perspektywy programowania 2021–2027 oraz po 2027 

roku", wydawanym przez Komitet Przestrzennego Zagospodarowania Kraju PAN, współautorami 

opracowania są dr hab. Sylwia Dołzbłasz, prof. UWr oraz dr hab. Andrzej Raczyk. Odnośnik do 

https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-031-48675-3_4
https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-031-48675-3_4
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najnowszego numeru oraz numerów archiwalnych wydawanych w serii wydawniczej Policy Brief 

znajduje się TUTAJ (klik).  

 

https://kpzk.pan.pl/pl/wydawnictwa/policy-brief?fbclid=IwAR27m0IKeObNgzZTCKMVYq1Ck1C0CLETamxjQSlC9YptJkSAJp4E9YXm7u0
https://kpzk.pan.pl/pl/wydawnictwa/policy-brief?fbclid=IwAR27m0IKeObNgzZTCKMVYq1Ck1C0CLETamxjQSlC9YptJkSAJp4E9YXm7u0
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Sprawy Zakładowe 

Zakład Geografii Społeczno-Ekonomicznej 

W dniu 8 lutego dr hab. Robert Szmytkie prof. UWr uczestniczył w konferencji podsumowującej 

projekt pt. Georóżnorodność dla Rozwoju Lokalnego "GEOLOGY". Projekt realizowany był we 

współpracy lokalnych grup działania, które leżą na terenach trzech polskich Geoparków: Geoparku 

Kraina Wygasłych Wulkanów (LGD Partnerstwo Kaczawskie), Geoparku Świętokrzyskiego (LGD 

"Perły Czarnej Nidy") i Geoparku "Łuk Mużakowa" (LGD Grupa Łużycka), a także Geoparku Český 

Ráj. Konferencja odbyła się w Sudeckiej Zagrodzie Edukacyjnej w Dobkowie.  

  
 

W dniach 8–11.02.2024 r. dr inż. Piotr Kryczka uczestniczył w wyjeździe badawczym do Pragi w ra-

mach realizacji projektu MINIATURA-7 pt. „Hybrydowe układy przestrzenne budynków wysokościo-

wych w Centralnej i Wschodniej Europie”. Celem badań jest identyfikacja czynników determinują-

cych rozkład przestrzenny wieżowców oraz analiza ich układów kompozycyjnych w strukturach zur-

banizowanych. 
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27 lutego 2024 r. na Uniwersytecie Łódzkim odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr 

Angeliki Jasion Krzysztofik pt. „Analiza geoinformacyjna sieci osadniczej na przykładzie powiatu 

opoczyńskiego”, zrealizowana pod kierunkiem prof. dr hab. Iwony Jażdżewskiej. Recenzentami 

w przeowdzie doktorskim byli: dr hab. Iwona Jażewicz, prof. UP w Słupsku, dr hab. Elżbieta Lewan-

dowicz, prof. UWM w Olsztynie oraz dr hab. Robert Szmytkie, prof. UWr. 
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Zakład Geomorfologii 

W dniach 8–9 lutego 2024 r. w Dobkowie, w Geoparku Kraina Wygasłych Wulkanów, odbyło się 

spotkanie kończące projekt „Georóżnorodność dla lokalnego rozwoju”, którego partnerami były Lo-

kalne Grupy Działania z terenów trzech polskich geoparków oraz Geopark Czeski Raj. W ramach 

tego spotkania prof. Piotr Migoń wygłosił referat, przygotowany wspólnie z dr Edytą Pijet-Migoń 

(Uniwersytet WSB Merito we Wrocławiu), pt. „Zasoby przyrodniczo-kulturowe w rozwoju Geopar-

ków – jak niwelować dysproporcje przestrzenne (ze szczególnym uwzględnieniem Krainy Wygasłych 

Wulkanów)”. W drugim dniu spotkania odbyła się sesja terenowa ukazująca wybrane przyrodnicze 

i kulturowe atrakcje Geoparku (ekspozycja poświęcona wydobyciu wapienia w Wojcieszowie, Wil-

kołak, Leszczyna, Kościół Pokoju w Jaworze), w trakcie której Piotr Migoń prezentował nowe zago-

spodarowanie geoturystyczne dawnego kamieniołomu bazaltu na Wilkołaku. 

W dniu 28 lutego na spotkaniu Koła Przewodników Sudeckich w Kłodzku prof. Piotr Migoń przed-

stawił prezentację pt. „Osuwiska w Sudetach – gdzie, dlaczego i kiedy?”, w ramach której omówił 

pojęcie osuwiska, klasyfikację osuwisk, rozmieszczenie form tego typu w polskiej części Sudetów 

i wybrane przykłady, w szczególności w Górach Kamiennych, wskazując równocześnie na metody 

i podejścia badawcze stosowane w badaniach osuwisk realizowanych w Zakładzie Geomorfologii.  

 

Zakład Klimatologii i Ochrony Atmosfery 

Najcieplejszy luty w serii pomiarów instrumentalnych obserwatorium ZKIOA! 

Gdzie ta zima??? Światowa Organizacja Meteorologiczna podała informacje na temat rekordowo 

wysokich temperatur w minionym miesiącu, lutym TUTAJ (klik). 

 

W obserwatorium Zakładu Klimatologii i Ochrony Atmosfery w lutym 2024 roku średnia dobowa 

temperatura powietrza notowana ani razu nie osiągnęła wartości poniżej 0 °C, a przez 22 dni utrzy-

mywała się w kryterium termicznym wiosny (5–15 °C). Maksymalna temperatura powietrza 

https://wmo.int/media/news/february-ends-extreme-and-unusual-heat
https://wmo.int/media/news/february-ends-extreme-and-unusual-heat
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wyniosła 16,2 °C ale do pobicia rekordu (20,1 °C w 1990 i 2021 roku) było jeszcze daleko. 6 lutego 

2024 roku temperatura powietrza nie spadła poniżej 8.7 °C, co także nie było rekordem minimalnej 

temperatury dobowej (11,8 °C w 2004 roku). Dlaczego więc luty 2024 okazał się wyjątkowy? W 

historii pomiarów instrumentalnych naszego obserwatorium osiągnięta została najwyższa od 1946 

roku wartość średniej miesięcznej temperatury powietrza, która wyniosła 6,9 °C. Wysokie tempe-

ratury przełożyły się na brak dni bardzo mroźnych i mroźnych, podczas gdy kryterium dnia przy-

mrozkowego (Tmin<0 °C) osiągnięte zostało tylko w 6 przypadkach. Analizując wartości temperatury 

powietrza od początku okresu pomiarowego widzimy wyraźne oznaki globalnego trendu zmian: 

wzrostu średniej, minimalnej i maksymalnej temperatury powietrza oraz spadku ilości dni bardzo 

mroźnych, mroźnych i przymrozkowych. W ciągu 78 lat obserwacji zmiany średniej temperatury 

powietrza w lutym sięgnęły 4 °C, podobnie jak w przypadku średniej temperatury maksymalnej i 

minimalnej, podczas gdy liczba dni bardzo mroźnych i mroźnych spadła o 6, a przymrozkowym o 5.  

  
Wykresy średniej temperatury powietrza i średniej maksymalnej temperatury powietrza w lutym. 

  
Wykresy średniej minimalnej temperatury powietrza i liczby dni bardzo mroźnych w lutym. 
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Wykresy liczby dni mroźnych i liczby dni przymrozkowych w lutym. 

 

Zakład Zagospodarowania Przestrzennego 

W dniu 1 lutego 2024 r. odbyła się XVI edycja ogólnopolskiej konferencji „Dzień Urbanisty", tym 

razem pod hasłem „W labiryncie reformy", w której wzięły udział dr Anna Grochowska i mgr Anna 

Kazmol-Suś. Wyczekiwana reforma systemu planowania przestrzennego w Polsce jest już faktem. 

Teraz wyzwaniem jest jej przełożenie na realne działania w przestrzeni. Nie ulega wątpliwości, że to 

duże wyzwanie, o którym w Dniu Urbanisty opowiadali urbaniści, samorządowcy oraz inwestorzy, 

próbując odnaleźć się w gąszczu wprowadzonych zmian ustawowych i przepisów przejściowych. 

  

W dniu 9 lutego pracownicy dr hab. prof. UWr Krzysztof Janc, dr Wojciech Jurkowski (Zakład Za-

gospodarowania Przestrzennego) oraz dr hab. prof. UWr Robert Szmytkie oraz dr Przemysław 

Tomczak z Zakładu Geografii Społeczno-Ekonomicznej wzięli udział w wyjeździe terenowym do Je-

dliny-Zdroju. Był on między innymi związany z przygotowaniem do organizacji XXXIX Seminarium 
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Geografii Wsi. Podczas wyjazdu spotkano się z burmistrzem Jedliny-Zdroju oraz odwiedzono naj-

ważniejsze miejsca w mieście i okolicy. 

 

 

 

Pracownia Badań Krajobrazu 

W dniu 16.02.2024 r. w IGRR miała miejsce uroczystość wręczenia dyplomów i nagród uczestnikom 

II edycji konkursu fotograficznego o tematyce krajobrazowej. Konkursy, organizowane w cyklu  

2-letnim, organizowane są przez Pracownię Badań Krajobrazu oraz Oddział Wrocławski PTG w ra-

mach Międzynarodowego Dnia Krajobrazu obchodzonego 20 października. Hasło zeszłorocznej 
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edycji brzmiało „Doceń lokalność!”. Z tej tematyki nadesłanych zostało na konkurs 35 prac dzieci i 

młodzieży szkolnej z różnych części Polski, głównie z Dolnego Śląska. Prace uczestników konkursu 

będzie można oglądać do końca marca w gmachu głównym UWr (III piętro). Dziękujemy Generalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska, pod auspicjami której odbywają się obchody Międzynarodowego 

Dnia Krajobrazu, za przekazanie laureatom pięknych nagród! Lista nagrodzonych dostępna jest na 

stronie Pracowni Badań Krajobrazu (link), a nad oceną prac – biorąc pod uwagę zarówno ich walory 

estetyczne, techniczne, jak i oryginalność ujęcia tematu – pracowała komisja konkursowa w skła-

dzie: Agnieszka Latocha-Wites (przewodnicząca), Magdalena Duda-Seifert, Robert Szmytkie i Woj-

ciech Jurkowski z IGRR oraz Mateusz Landwójtowicz (fotograf). Ponadto, w przygotowanie wy-

stawy, oprócz członków komisji, aktywnie zaangażowani byli: Nina Wabnik, Maria Kotowska, Piotr 

Adamczyk i Łukasz Kasprzak. Kolejna edycja konkursu ogłoszona będzie w październiku 2025 r. – 

już można się rozglądać za różnymi krajobrazowymi kadrami! ☺ 
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Pracownia Partycypacji Społecznej 

29 stycznia 2024 Pracownia Partycypacji Społecznej podpisała kolejne porozumienie o współpracy, 

tym razem z Fundacją Ekopotencjał Przestrzeń Możliwości. Dzięki temu do grona organizacji poza-

rządowych z jakimi współdziała Pracownia dołączyła organizacja proekologiczna, która zajmuje się 

gospodarką odpadami, w tym tematem zero waste. Obecnie Fundacja realizuje z Zarządem Zieleni 

Miejskiej we Wrocławiu projekt Zero Waste Urban Parks, któremu bacznie przyglądamy się. Więcej 

o projekcie TUTAJ (klik). 

23 stycznia, dzięki współpracy z Instytutu Praw Migrantów i Pracowni Partycypacji Społecznej, mgr 

Sławomir Czerwiński przy wsparciu mgr Karola Korczyńskiego z Instytutu Socjologii Uniwersytetu 

Wrocławskiego, przeprowadzili szkolenie dla obywatelek i obywateli Ukrainy z Wrocławskiego Bu-

dżetu Obywatelskiego (WBO). Podczas szkolenia przedstawiono zasady WBO, System Informacji 

Przestrzennej Wrocławia, który jest pomocny przy zgłaszaniu projektu (wybór lokalizacji) oraz do-

świadczenia ostatnich lat dotyczące: kategorii zgłaszanych i wygrywających projektów, organizowa-

nia wsparcia dla projektu podczas głosowania, a także jak postawić pierwsze kroki i zaangażować 

się w WBO. Poza częścią wykładową uczestniczki i uczestnicy musieli wymyślić projekt oraz uzupeł-

nić formularz zgłoszeniowy. Na spotkaniu padło wiele ciekawych pomysłów. Zadeklarowaliśmy, że 

jeżeli lider/liderka będą chcieli je zgłosić to pomożemy w przygotowaniu wniosku i kontaktem 

z Radą Osiedla, czy znanymi nam lokalnymi liderami/kami. Taka pomoc dla jednego projektu została 

udzielona – etap zgłaszania wniosków zakończył się w lutym. Przypominamy, że będąc miesz-

kanką/mieszkańcem Wrocławia i posiadając PESEL możesz głosować na zgłoszone projekty do WBO, 

niezależnie od wieku – głosują wszyscy mieszkańcy Wrocławia – głosowanie odbywa się na przeło-

mie września i października. Analizujemy WBO jako element budżetu partycypacyjnego Wrocławia. 

 

https://www.wroclaw.pl/zielony-wroclaw/zero-waste-urban-parks-park-grabiszynski
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Sprawozdania 

mgr Renata Pysiewicz- Jędrusik – geograf XVII LO we Wrocławiu 

We wtorek 13 lutego 2024 r. gościliśmy w naszej szkole Pana dr Janusza Łacha, pracownika nauko-

wego Instytutu Geografii i Rozwoju Regionalnego Uniwersytetu Wrocławskiego. W ramach współ-

pracy naszej szkoły z Instytutem Pan doktor wygłosił wykład na temat" Rzeźbotwórcza rola proce-

sów endogenicznych - wulkanizm". Poznaliśmy typy law i wulkanów, dowiedzieliśmy się gdzie i dla-

czego na Ziemi występują wulkany, jaki mają wpływ na życie człowieka i czym są materiały pirokla-

styczne. Teraz wszyscy chcemy jechać na Teneryfę, by móc zobaczyć wulkan Teide.  
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W tym samym dniu 13.02.2024 r. doszło do oficjalnego podpisania porozumienia o współpracy mię-

dzy Instytutem Geografii i Rozwoju Regionalnego Uniwersytetu Wrocławskiego, a naszą szkołą czyli 

Liceum Ogólnokształcącym nr XVII im. Agnieszki Osieckiej. Porozumienie w imieniu Instytutu pod-

pisał Pan dr Janusz Łach, który wcześniej wygłosił wykład dla naszej młodzieży "Rzeźbotwórcze rola 

procesów endogenicznych – wulkanizm". Z ramienia szkoły dokument podpisała Pani dyrektor Mał-

gorzata Iwankiewicz. Liczymy na owocną współpracę  

 

 

 

 

 

 

Opracowanie: 
Marek Kasprzak 
marek.kasprzak@uwr.edu.pl 
Oulu, 7 marca 2024 r. 

 

Materiały dotyczące spraw Instytutu i spraw poszczególnych Zakładów prosimy nadsyłać do końca każdego 

miesiąca na adres e-mail M. Kasprzaka. 

Fotografia na pierwszej stronie: Lodołamacz Sampo w Zatoce Botnickiej (fot. M. Kasprzak, luty 2024). 
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